
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О от 25 июля 2017 г. № 481

Об отклонении предложений о внесении
изменений в Правила землепользования и
застройки Костомукшского городского округа

В соответствии с пунктом 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», с учетом протокола заседания комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки Костомукшского городского
округа от 20 июля 2017 года № 6, в целях создания условий для устойчивого развития
территории Костомукшского городского округа, соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов физических и
юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства, администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Костомукшского городского округа, указанные в обращении ООО «АВС»
(письмо от 14.07.2017 вх. № 4470) в отношении земельных участков с кадастровыми
номерами 10:04:0010105:52, 10:04:0010105:54 в связи с несоответствием поступивших
предложений документации по планировке территории в составе проекта планировки
территории «Район производственной базы ООО «АВС» ул. Возрождения, г. Костомукша»
(шифр проекта 012.16-ПП), утвержденной постановлением администрации Костомукшского
городского округа от 07 июля 2016 года № 509, а также в связи с несоответствием размеров
указанных земельных участков предельным минимальным размерам видов разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства,
предусмотренных градостроительным регламентом зоны общественно-деловой застройки
(ОД).

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» в
срок до 03 августа 2017 года и размещение на официальном сайте Костомукшского
городского округа (www.kostomuksha-city.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

И. о. Главы Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Рассылка: УД – 1 экз., УГиЗ - 2 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (г. Костомукша, ул. Антикайнена, д. 13) –
электронно. Исп. А.А. Остапенко, тел. 5-45-95



СОГЛАСОВАНО:

Должность Подпись Дата ФИО

Первый заместитель главы
администрации Костомукшского
городского округа _____________ ____________ С.Н. Новгородов

Начальник Юридического отдела
администрации Костомукшского
городского округа

_____________ ____________ А.А. Тимофеева

Начальник Управления делами _____________ ____________ О.А. Лидич

Начальник Управления
градостроительства и
землепользования администрации
Костомукшского городского округа

_____________ ____________ П.Н. Вачевских




